КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Саратовот 21 ноября 2022 года № 49/73

Опубликовано на сайте сетевого издания «Новости Саратовской губернии»
www.g-64.ru

23 ноября 2022 года

О внесении изменений в постановление комитета
государственного регулирования тарифов Саратовской области
«Об установлении тарифа на питьевую воду Муниципальному
казенному унитарному предприятию Подлесновского
муниципального образования Марксовского муниципального
района Саратовской области «Подлесновское сельское
хозяйство», осуществляющему свою деятельность на территории
Марксовского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом № 416‑ФЗ от 7 декабря 2011 года «О водоснабжении и водоотведении», 
постановлением Правительства РФ от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водо‑
снабжения и водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 г. № 2053 «Об осо‑
бенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений 
в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Саратовской области от 12 апре‑
ля 2007 года № 169‑П «Вопросы комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области», протоколом 
заседания Правления государственного регулирования тарифов Саратовской области от 21 ноября 2022 года № 49, комитет 
государственного регулирования тарифов Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Во исполнение п. 3 постановления Правительства РФ от 14 ноября 2022 года № 2053 «Об особенностях индек‑
сации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации», установить (скорректировать) тариф на 2023 год без календарной разбивки 
Муниципальному казенному унитарному предприятию Подлесновского муниципального образования Марксовского 
муниципального района Саратовской области «Подлесновское сельское хозяйство», осуществляющему свою деятельность 
на территории Марксовского муниципального района, изложив приложение № 1 постановления от 6 декабря 2018 года 
№ 51/21 в следующей редакции:

«Приложение № 1
к постановлению комитета государственного 
регулирования тарифов Саратовской области

от 6 декабря 2018 года № 51/21

Тариф на питьевую воду

Муниципальному казенному 
унитарному предприятию 

Подлесновского муниципального 
образования Марксовского 
муниципального района  
Саратовской области 

«Подлесновское сельское хозяйство»

Сроки действия тарифа

с 01.01.
2019

по 30.06.
2019

с 01.07.
2019

по 31.12.
2019

с 01.01.
2020

по 30.06.
2020

с 01.07.
2020

по 31.12.
2020

с 01.01.
2021

по 30.06.
2021

с 01.07.
2021

по 31.12.
2021

с 01.01.
2022

по 30.06.
2022

с 01.07.
2022

по 31.12.
2022

с 01.01.
2023

по 31.12.
2023

руб./куб.м (без учета НДС) 18,60 18,96 18,96 19,64 19,64 20,42 20,42 21,29 23,21
руб./куб.м (с учетом НДС) 22,32 22,75 22,75 23,57 23,57 24,50 24,50 25,55 27,85

Примечание: организация применяет общий режим налогообложения. В случае перехода организации на упрощенную 
систему налогообложения тарифы, установленные настоящим постановлением, пересчитываются в соответствии с требова‑
ниями главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации с соблюдением предельных уровней тарифов, действующих 
в текущем периоде регулирования.

В соответствии с п. 90 ст.VII Приказа ФСТ России от 27.12.2013 № 1746‑э (ред. от 05.07.2022) «Об утверждении 
Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» тарифы, установлен‑
ные с применением метода индексации, подлежат ежегодной корректировке.».

2. Во исполнение п. 4 постановления Правительства РФ от 14 ноября 2022 года № 2053 «Об особенностях индек‑
сации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации» тариф, установленный (скорректированный) п. 1 настоящего постановления, вво‑
дится в действие с 1 декабря 2022 года.

3. Тариф, установленный постановлением от 6 декабря 2018 года № 51/21 «Об установлении тарифа на питьевую 
воду Муниципальному казенному унитарному предприятию Подлесновского муниципального образования Марксовского 
муниципального района Саратовской области «Подлесновское сельское хозяйство», осуществляющему свою деятельность 
на территории Марксовского муниципального района» (в редакции от 3 декабря 2021 года № 47/25 «О внесении измене‑
ний в постановление комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области «Об установлении тарифа 
на питьевую воду Муниципальному казенному унитарному предприятию Подлесновского муниципального образования 
Марксовского муниципального района Саратовской области «Подлесновское сельское хозяйство», осуществляющему свою 
деятельность на территории Марксовского муниципального района»), не подлежит применению с 1 декабря 2022 года.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает 
в силу с 1 декабря 2022 года.

Министр области –
председатель комитета  Л. Н. Новикова